Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise
conjunta da Pregoeira e parecer da Gerência Jurídica, referente
ao Processo nº 2015/112699 resolve :
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente à
CONCESSÃO DE USO DE ÁREA DESTINADA À EXPLORAÇÃO
COMERCIAL DE LOJAS, LANCHONETES E QUIOSQUES
LOCALIZADAS NO TERMINAL HIDROVIÁRIO DO PORTO DE
BELÉM LUIZ REBELO NETO, para atender a Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará, autorizando a contratação em
favor da(s) empresa(s) abaixo para o(s) seguinte(s) item(n)s:
ITEM Nº 01:
IDEE AMAZÔNIA COMUNICAÇÃO INTEGRADA E PROMOÇÕES
LTDA EPP - CNPJ/MF-00.802.826/0001-74 - Valor global da
proposta R$68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais).
ITEM Nº 02
MARLI ALVES MORAES - STOCK & CIA - CNPJ/MF-
22.177.862/0001-27 - Valor global da proposta R$30.240,00
(trinta mil duzentos e quarenta reais).
ITEM Nº 03
JAMILLE REIS OLIVEIRA - MENINA.COM - CNPJ/MF-
22.238.029/0001-49 Valor global da proposta R$33.600, 00
(trinta e três mil e seiscentos reais).
ITEM Nº 05
ABREU E SILVA SERVIÇOS LTDA ME - GRUPO L & N - CNPJ/
MF-21.784.718/0001-96 - Valor global da proposta R$18.000,00
(dezoito mil reais).
ITEM Nº 06
ANGELA BARROS DA SILVA - Revista & Cia - CNPJ/MF-
19.647.094/0001-13 - Valor global da proposta R$19.440,00
(dezenove mil quatrocentos e quarenta reais).
ITEM Nº 09
ROSANA SUELY BONFIM DE ARAÚJO - SABOR MENINA MORENA
- CNPJ/MF-22.274.113/0001-18 - Valor global da proposta
R$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).
ITEM Nº 10
ALITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF-
04.387.837/0001-96 - Valor global da proposta R$43.200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais).
ITEM Nº 11
C E DE VILHENA PANTOJA - ME - PALADARE LANCHONETE - CNPJ/
MF-19.122.032/0001-98 - Valor global da proposta R$25.200,00
(vinte e cinco mil e duzentos reais), por ter(em) apresentado
a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para a contratação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 05 de maio de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente da CPH

Protocolo 824633

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará
- CPH, instituída pela Portaria nº 064/2014-GP de 03/07/2014,
torna público o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL
nº 003/2015-CPL/CPH, referente à CONCESSÃO DE USO DE
ÁREA DESTINADA À EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE LOJAS,
LANCHONETES E QUIOSQUES LOCALIZADAS NO TERMINAL
HIDROVIÁRIO DO PORTO DE BELÉM LUIZ REBELO NETO, para
atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará,
derivado do Processo nº 2015/112699, decide ADJUDICAR o
resultado a(s) empresa(s) abaixo para o(s) seguinte(s) item(ns):
ITEM Nº 01:
IDEE AMAZONIA COMUNICAÇÃO INTEGRADA E PROMOÇÕES
LTDA EPP - CNPJ/MF-00.802.826/0001-74 - Valor global da
proposta R$68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais).
ITEM Nº 02
MARLI ALVES MORAES - STOCK & CIA - CNPJ/MF-
22.177.862/0001-27 - Valor global da proposta R$30.240,00
(trinta mil duzentos e quarenta reais).

ITEM Nº 03
JAMILLE REIS OLIVEIRA - MENINA.COM - CNPJ/MF-
22.238.029/0001-49 - Valor global da proposta R$33.600, 00
(trinta e três mil e seiscentos reais).
ITEM Nº 05
ABREU E SILVA SERVIÇOS LTDA ME - GRUPO L & N - CNPJ/
MF-21.784.718/0001-96 - Valor global da proposta R$18.000,00
(dezoito mil reais).
ITEM Nº 06
ANGELA BARROS DA SILVA - Revista & Cia - CNPJ/MF-
19.647.094/0001-13 - Valor global da proposta R$19.440,00
(dezenove mil quatrocentos e quarenta reais).
ITEM Nº 09
ROSANA SUELY BONFIM DE ARAÚJO - SABOR MENINA MORENA
- CNPJ/MF-22.274.113/0001-18 - Valor global da proposta
R$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).
ITEM Nº 10
ALITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF-
04.387.837/0001-96 - Valor global da proposta R$43.200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais).
ITEM Nº 11
C E DE VILHENA PANTOJA - ME - PALADARE LANCHONETE - CNPJ/
MF-19.122.032/0001-98 - Valor global da proposta R$25.200,00
(vinte e cinco mil e duzentos reais), por ter(em) apresentado
a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para a contratação. Para
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 04 de maio de 2015.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH

Protocolo 824636

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico
NÚMERO: 003/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de locação de aeronave, do tipo bimotor, e pequeno porte,
com no mínimo 5 (cinco) assentos para atender as atividades de
fi scalização dos serviços de geração de energia, considerando a
necessidade de demanda desta Agência.
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 06/05/2015 às 08:00, horário
de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: WWW.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 18/05/2015
HORA DE ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 802012512513106279
NATUREZA DE DESPESA: 339033
FONTE DE RECURSO: 0260
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro

Protocolo 824721

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 093 DE 29 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2014/576570,
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão do servidor RAIMUNDO OTÁVIO MACEDO
DE AMORIM, matrícula nº 832405/1, ocupante do cargo de
Zootecnista, para o Ministério da Defesa, pelo prazo de 01(um)
ano, no período de 01.01.2015 a  31.12.2015, nos termos do
Decreto 648/13, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 824262

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 094 DE 27 DE ABRIL DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias de 04/05 a 02/06/2015,
do servidor THIAGO NEVES CRUZ, Matrícula funcional n°
57216522/ 1, cargo - Eng. De Pesca, para 14/05 a 12/06/2015,
por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 824267

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 016
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.05.2015
SERVIDOR: RAYANE DE SOUSA PAIVA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.04.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

Protocolo 824427

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de nº 075 de 08.04.15, Publicada no DOE Nº 32.865
de 13.04.15
ONDE SE LÊ: Substituto
LEIA-SE: Coordenador Substituto

Protocolo 824582

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº199/2015

PEDIDO:022/2015-GAB FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145
OBJETIVO: Reunião Técnica para tratar do funcionamento do
Frigorífi co- Forte-Frigo, em Paragominas.
DESTINO: Paragominas /PA
PERÍODO: 12 a 12/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia) diária
VALOR: R$ 78,50 (Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15
MATRÍCULA: 5693730/8
CARGO / FUNÇÃO: Secretário de Estado de  Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca.
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº200/2015

PEDIDO:023/2015-GAB FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar o Sr.Secretário (Hildegardo Nunes),
que irá, para a Reunião Técnica para tratar do funcionamento do
Frigorífi co- Forte-Frigo, em Paragominas.
DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 12/05 a 12/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia) diária
VALOR: R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
CPF: 081144982-34
MATRÍCULA: 13277-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº201/2015

PEDIDO:021/2015-GAB FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145
OBJETIVO: Visitas as comunidades: Cameri, Monte Alegre,
Anapú, em Igarapé Miri/PA
DESTINO: Igarapé Miri/PA
PERÍODO: 09/05 a 09/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária
VALOR: R$78 ,50 (Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15